
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE III - RAGIONERIA

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.34 del 25-03-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

PREMESSO

che con Decreto sindacale n. 16  del 30/06/2020  il sottoscritto Dott. Daniele�
Mitolo risulta assegnatario dell’incarico di Responsabile del Settore Economico
Finanziario, ai sensi dell'art. 107 del D.L.gs 267/00 e s.m.i

VISTI

l'art. 1 della Legge n. 296 del 27/12/2006 (Finanziaria per il 2007), commi 158�
e 159, che testualmente recitano:

Comma 158. "Per la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali eo
di quelli afferenti le procedure esecutive di cui al testo unico delle
disposizioni di legge relative alla riscossione delle entrate patrimoniali
dello stato, di cui al regio decreto 14 aprile 1910, n. 639, e successive
modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento delle entrate
extratributarie dei comuni e delle province, ferme restando le
disposizioni vigenti, il dirigente dell'ufficio competente, con
provvedimento formale, può nominare uno o più messi notificatori".
Comma 159. "I messi notificatori possono essere nominati tra io
dipendenti dell' amministrazione comunale o provinciale, tra i dipendenti
dei soggetti ai quali l'ente locale ha affidato, anche disgiuntamente, la
liquidazione, l'accertamento e la riscossione dei tributi e delle entrate ai
sensi dell'art. 52, comma 5, lettera b), del decreto legislativo 15 dicembre
1997 n. 446, e successive modificazioni, nonché tra i soggetti che, per
qualifica professionale, esperienza, capacità e affidabilità forniscono idonea
garnazia del corretto svolgimento delle funzioni assegnate, previa, in
ogni caso, la partecipazione ad apposito corso di formazione e
qualificazione, organizzato a cura dell'ente locale ed il superamento di un
esame di idoneità
Comma 160: il messo notificatore esercita le sue funzioni nel territorioo
dell'ente locale che lo ha nominato, sulla base della direzione e del
coordinamento diretto dell'ente ovvero degli affidatari del servizio di
liquidazione, accertamento e riscossione dei tributi e delle altre entrate ai
sensi dell'art. 52 comma 5 lettera b) del D.Lgs. n° 446/97. II messo

Oggetto: NOMINA MESSO NOTIFICATORE ATTI TRIBUTARI AI SENSI
DELLA LEGGE N. 296 DEL 27.12.2006, ART. 1 COMMI 158 -159- 160.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 341

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 25-03-2021



notificatore non può farsi sostituire o rappresentare da altri

Soggetti;

Considerato

Che è necessario prevedere l 'utilizzo di messi notificatori straordinari per la�

notifica degli atti impositivi prodotti dall' ufficio tributi
che la nomina deve essere effettuata ai sensi dell'art. 1, comma 159 della Legge�

n. 296 del 27.12.2006, dal Dirigente dell'Ufficio competente, previa
partecipazione ad apposito corso di formazione e qualificazione ed il
superamento di un esame di idoneità.

Preso atto

che il giorno 08/03/2021 si è svolto il corso di formazione propedeutico alla�

nomina di messi  notificatori tenuto dall’Avv. Sergio Trovato, e a cui ha
partecipato il signor:

Stefano  Del Beato nato ad Amatrice  il 08/02/1972 , residente ado

Amatrice , via Guglielmo Farchioni, 4

a conclusione del quale è stato sottoposto ad esame finale superato come da
certificazione allegata;

RAVVISATA

pertanto la necessità di procedere alla nomina del Sig.  Stefano del Beato, quale
MESSO NOTIFICATORE ai sensi del comma 158 dell'art. 1,

il quale sarà competente per la notifica degli avvisi di accertamento, delle ingiunzioni e
degli atti afferenti le procedure esecutive di cui al Testo unico delle disposizioni di legge
relative  alla riscossione delle entrate patrimoniali dello Stato, di cui al regio decreto 14
aprile 1910, n. 639, e successive modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento
delle entrate extratributarie; f

DETERMINA

La narrativa che precede, interamente confermata, costituisce parte integrante e
sostanziale della presente determinazione e per l'effetto

Di nominare Il sig Stefano  Del Beato nato ad Amatrice  il 08/02/1972o

, residente ad Amatrice , via Guglielmo Farchioni, 4
, via quale MESSO NOTIFICATORE di questo Comune ai sensi del commao
158 dell'art. 1 della legge n° 296/06.
Di dare atto che la presente determinazione non è soggetta al visto dio
regolarità contabile  non comportando aumento o diminuzione di spesa
di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. lco. 9 lett.o
e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;
di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezioneo
dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.34 del 25-03-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
di trasmettere il presente atto al I#è   Settore per la pubblicazione al’'Albo pretorioo
on line.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to

_______________________________

F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 25-03-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-04-2021    REG. 586

Amatrice, 01/04/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.34 del 25-03-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


